Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e mail: claudio.santosQ camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº 1520

REQUEIROÀ MESA, após óuvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne se oficiar o

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa, através do

setor competente, a possibilidade de realizar, em caráter de urgência, capinação e'manutençãodo

- alambrado na Escola Maria Olímpia, no Bairro Campinho, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que este vereador-recebeua reivindicação dos

munícipessobre a necessidade de capinação na referida escola, pois tem muitomato alto, motivo

que gera a proliferação de insetos, inclusive mosquito da dengue.

Ademais, o- alambrado da referida escola está caindo, portanto há risco de acidente

Envoldenio os alunos, funcionáriose demais pessoas que usa a escola.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da

Administração Pública, direta e indireta, requer sejam tomadas as devidas providências, com o

Intulto de garantir a saúde e bem-estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021

o “CÂMARA MUNICIPALDE TATUÍ.

| Data: 14/05/2021

=:“Requerimento Ne 1520/2021

Autoria: CLAUDIAO OKLAHONA

| Assunto. REQUER da Prefeila para que informe 6

| possibilidade dé realizar, em caráter de urgência,

caplnação e manutenção do alambrado na Escola Iilatia

|Olimpia,noBairro Campinho,neste Municipio. .

 NúmerodeProtocolo

 Meoo6i20Zt

| eo OKLA A
CLAUDIO DOS SANTOS

Varaador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *